ỦY BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 3828/MTTW-BTT
V/v góp ý sửa đổi, bổ sung

Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2013

                      Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc
                                                 các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Theo kế hoạch chung, đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã sẽ bắt đầu tổ chức từ quý IV năm 2013. Để lấy ý kiến vào việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp huyện, cấp xã đưa vào chương trình đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã để thảo luận, góp ý vào việc sửa đổi, bổ sung những nội dung sau đây của Điều lệ:

1. Về thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (Các điều 1, 2, 3, 4).
2. Về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận (Các điều 24, 26, 27).

3. Về khen thưởng, kỷ luật (Các điều 31, 32).
Ngoài ra, có thể góp ý đề nghị sửa đổi, bổ sung những nội dung khác của Điều lệ (nếu có).

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai và tổng hợp ý kiến gửi về Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (qua Ban Dân chủ - Pháp luật) ngay sau khi kết thúc đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã của địa phương.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Thường trực UBTWMTTQVN;

- Các ban, đơn vị;
- Lưu DCPL, VP.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Văn Pha

PAGE
2